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KEMINS ÅR 2011 

Karin Markides – prisbelönad för sina insatser inom kemi 
 
Karin Markides, rektor på Chalmers i Göteborg, tilldelades under torsdagskvällen den 
prestigefyllda utmärkelsen, Oscar Carlson-medaljen. Hon mottog utmärkelsen under invigningen 
av KEMINS ÅR 2011 i Blå Hallen, Stockholms stadshus. Oscar Carlson-medaljen delas ut var femte 
år till en svensk kemist som framför andra utmärkt sig genom initiativ eller arbete på det kemiskt-
vetenskapliga eller kemiskt-tekniska området. 
 
Karin Markides har under lång tid arbetat mycket aktivt för att sprida kunskap om kemin i samhället. 
Hon har gjort stora insatser för Svenska Kemistsamfundet och under sin tid som rektor på Chalmers 
har hon visat på ett stort engagemang för att stärka kemiindustrins position i Europa. Hon har även 
varit Sveriges och de europeiska universitetens representant i EU-kommissionens s.k. High Level 
Group för kemiindustrin. Karin Markides har bland annat arbetat med att skapa möjligheter att lösa 
problem inom bland annat medicin och farmaci. Karin Markides har en rik internationell erfarenhet 
och ett brett nätverk. Hon är medlem i både IVA och KVA, och hon har varit vice preses för IVA under 
en treårsperiod. Hon har dessutom varit ledamot av regeringens forskningsberedning och av 
Vetenskapsrådets kommitté för forskningens infrastruktur.  

– Karin Markides är med sin gedigna vetenskapliga bakgrund och med sitt stora engagemang för kemi 
och kemiindustrin en mycket värdig mottagare av Oscar Carlsson-medaljen, säger Sven Lidin, 
professor Lunds universitet samt ordförande för Medaljnämnden. 
 
– Jag är glad och hedrad över att få medaljen. Mitt intresse för kemiämnet och dess tillämpningar i 
samhället bottnar i en övertygelse om att det är med hjälp av kunskaper i kemi vi kommer att hitta 
lösningar för ett konkurrenskraftigt och hållbart samhälle. Kemins år är en utmärkt möjlighet 
att sprida kunskap om kemins betydelse i samhället, inte minst till dagens ungdomar som är den 
generation som kommer att lösa problemen, säger Karin Markides, rektor på Chalmers.  

Medaljen delades ut i samband med invigningen av KEMINS ÅR 2011 som är en del av FN:s årtionde 
för hållbar utveckling. Vid invigningen närvarade representanter från universitet, organisationer, 
statliga myndigheter och företag som alla brinner för kemi och kemiteknik. På plats var även 350 
elever som blivit tilldelade Berzeliusstipendiet.  
 
Under året arrangeras aktiviteter runt om i Sverige som visar på att kemi finns överallt i vår vardag 
och kemisk kunskap ligger till grund för många av de innovationer som används i vår vardag, till 
exempel läkemedel, mobiltelefoner och bränslesnåla bilar. 
 
 
För intervjuer och bilder från invigningen, vänligen kontakta: 
Daniel Larsson, 073 502 82 50, daniel.larsson@republicrelations.se  
För bilder besök pressrummet: http://kemi2011.se/content/pressrum 
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